

Gillette



کینگ ژیلت Gillette

نماید. آنکه برای یافتن یک مهندس مجرب و مشتاق ۶ سال جستجو کرد تا نهایتاً ویلیام نیکرسون ۲ را یافت. در سال ۱۹۰۱، با این دو نفر شرکت تیغ بی خطر (که البته بعداً به ژیلت تغییر نام پیدا کرد) را تشکیل دادند. به این صورت برای نخستین بار، تیغ‌های صورت تراشی با یک دسته واحد و تیغه‌های قابل تعویض در بسته بندی‌های متعدد وارد بازار شد. تولید انبوه در سال ۱۹۰۳ آغاز شد و یکسال بعد ژیلت موفق به اخذ حق امتیاز انحصاری آن نیز شد.

از همان سال نخست به دو دلیل عمده رقابت تنگناکی در این عرصه ایجاد شد. اول: چون قریب به نیمی از جمعیت دنیا مشتریان احتمالی محسوب می‌شدند و دوم: مقارن با ارائه ایده جدید به بازار عمومی، فعالیت در زمینه نوآوری‌های جدید به میزان شگفت‌انگیزی افزایش یافت. به عنوان مثال وقتی ژیلت تیغه دو طرفه‌اش را در سال ۱۹۰۴ روانه بازار کرد خیلی زود سایر تولیدکنندگان هم از او الگوبرداری کردند. در مجموعه تراغ‌ها بر سر حق امتیاز، شرکت ژیلت غالباً نبرد را با خرید رقیب به پایان می‌برد. طی سال‌های طولانی، جاب پرتو کینگ ژیلت، بر روی تلفات ۱۰۰ها میلیون بسته محصول به فروش رسیده در سراسر دنیا باعث شد وی به نوعی شهرت جهانی برسد. ژیلت و مخالفان سرسخت نظام سرمایه داری به شمار می‌رفتند و کتب متعددی درباره ترویج سوسیالیست ایده‌اش را به بازارش درآورد. هر چند اعمال کینگ در شهرهایی که انقلاب صنعتی خلق کرده بود هرگز تحقق نداشت.

- 1 King Camp Gillette
- 2 William Emory Nickerson

کینگ ژیلت ۱ به واسطه نوآوری ساده و در عین حال ضروری ابزار صورت تراشی با تیغه قابل تعویض در لوبل قرون بیستم، بدل به یکی از کارآفرینان شاخص جهان شد.

کینگ کسب ژیلت که آندانش در دهه ۱۹۲۰ از انگلستان به ویسکانسین ایالات متحده آمریکا مهاجرت کرده بودند، در سال ۱۸۵۵ متولد شد. خانواده او در سال ۱۸۷۶ به شهر نیویورک نقل مکان نمودند. کینگ جوان در ۱۲ سالگی فروشنده‌ای سیار شد و به دلیل استعداد وافر در امر کسب و کار توانست سریعاً هم کیفیت کالاها و هم شیوه فروش خود را بهبود بخشد. طوری که در ۱۸۹۰، امتیاز فروش ۳ محصول مختلف را به دست آورده بود. او در همین زمان کوله درس بزرگی آموخته بود: «محصولات تازگی بخش‌های قابل تعویض، از بازار فروش بهتری بهره‌مند می‌شوند».

در این کتاب او مانند بسیاری از مردان دیگر علت داشت هر روز صبح صورتش را با تیغ بی خطر اصلاح کند این ابزار تیغه ای به شکل گویه داشت که به صورت عمودی در دسته اش قرار می‌گرفت. کینگ تصمیم می‌گرفت این وسیله بسیار خطرناک است خصوصاً زمانی که در لحاظ در حال حرکت مورد استفاده قرار گیرد. همچنین به این نکته دقت کرد که همگی تیغ‌های متداول نقصان مشترکی داشتند: اینکه نوک تیغه هر چند وقت یکبار با یک لایه چرمی نیز می‌شدند و اندکی بعد به خاطر فرسودگی دیگر قابل نیز کردن نیز نبودند. در سال ۱۸۹۵ ایده‌ای به ذهنش خطور کرد. اگر قلم بود لبه تیزی برای مستطیل کوچکی از ورقه استیل تعبیه کند، تیغه بی خطری به وجود می‌آید که در صورت کش شدن امکان دوراندازی و تعویض آن میسر می‌شد. پس بدون فوت وقت، به سراغ سالن‌سینمای دانشگاه MIT رفت تا از قابلیت امرای طرحش اطمینان حاصل

هضم غذا کمک می‌نماید.

برادهام در اول ژانویه ۱۹۰۱ در نیوبرن با «چریتی کردل» ۲ پیمان همسری بست که حاصل آن سه فرزند بود. «شرکت پپسی» با حضور برادهام در مقام ریاست ۲۴ دسامبر سال ۱۹۰۲ آغاز به کار نمود و باتلاش او درست ۶ ماه بعد مارک تجاری «پپسی کولا» به ثبت قانونی رسید و مقارن با توسعه فعالیت‌ها، فرآیند تولید نیز به محل تازه‌ای منتقل گردید.

به موازات کار در شرکت، برادهام به فعالیت‌های قابل توجهی پرداخت: که ریاست بانک ملت نیوبرن، ریاست هیات نمایندگان شهرستان کراون ۳، کاندیدای فرمانداری ایالت کارونیا شمالی، افسر ذخیره نیروی دریایی به مدت ۲۵ سال، ستوان نیروی دریایی، ارتقاء به درجه ناخدا سومی در سال ۱۹۰۴ و کاپیتانی در سال ۱۹۱۳ از آن جمله می‌باشند. او نهایتاً به عنوان بریدار ارتش ایالات متحده بازنشسته گردید. در اوج توفیقات شغلی برادهام صاحب حق امتیاز پپسی کولا در بیش از ۲۴ ایالت بود، هر چند ورشکستگی در ۳۱ می ۱۹۲۳ بار دیگر وی را به اداره داروخانه قدیمی‌اش بازگردانید.

«کالب برادهام» در ۱۹ فوریه سال ۱۹۳۴ به دنبال یک بیماری طولانی چشم از جهان فروبست. تشییع جنازه وی در کلیسای پرس بایترن ۴ نیوبرن برگزار شد. کلیسایی که خود یکی از اعضاء آن بود و در قبرستان سدرگراو ۵ به خاک سپرده شد.

- ۱-Pepsi
- ۲-Charity Credle
- ۳-Craven County
- ۴-Presbyterian
- ۵-Cedar Grove



کالب براد هام Caleb Bradham

«کالب برادهام» در ۲۷ می سال ۱۸۶۷ در کارونیا شمالی متولد شد. پس از فارغ التحصیلی از دانشگاه ایالتی کرویلینای شمالی، او وارد دانشکده پزشکی دانشگاه مرینلد شد که البته به دلیل ورشکستگی پدرش ناچار به ترک تحصیل گردید. پس از بازگشت به زادگاه قریب به یکسال در یک مدرسه دولتی خدمت کرد ولی خیلی زود داروخانه‌ای با نام «موسسه دارویی برادهام» را در «نیوبرن» افتتاح نمود. وی در سال ۱۸۹۸ دستور العمل یک نوشیدنی جدید را از آمیزه عصاره مغز قهوه، وانیل و روغن‌های کمیاب ابداع کرد و نام «نوشیدنی براد» را بر آن گذارد. نامی که به زعم برخی از ترکیب دو واژه «پپسین» ۱ و «کولا» خلق شد، خیلی زود جای «نوشیدنی براد» را گرفت. «کالب برادهام» اعتقاد داشت که این نوشیدنی نقش مشابه با آنزیم معده را ایفا می‌کند، از این رو به